​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   29   »    апреля    2022г.

                                      № 1253 г. Советский
Об утверждении плана мероприятий
по проведению «Семейного месяца»
на территории Советского района в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом заседания организационного комитета по подготовке и проведению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре мероприятий, посвященных Десятилетию детства в Российской Федерации от 02.08.2021 № 2, Уставом Советского района:
1. Утвердить план мероприятий по проведению «Семейного месяца» на территории Советского района с 15 мая по 15 июня в 2022 году (далее План мероприятий)
(приложение 1).
2. Исполнителям мероприятий предоставить аналитическую справку об итогах реализации Плана мероприятий (приложение 2) в Департамент социального развития администрации Советского района, в срок до 20 июня 2022 года.
3. Рекомендовать главам городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района за исключением г.п. Советский, провести в границах поселений мероприятия в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по социальному развитию, директора Департамента социального развития администрации Советского района Носкову Л.И.
Глава Советского района

   Е.И. Буренков

Приложение 1
 к постановлению
администрации Советского района
от 29.04.2022 № 1253
План мероприятий по проведению «Семейного месяца» на территории Советского района
с 15 мая по 15 июня в 2022 году
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Исполнители мероприятия

	Департамент социального развития администрации Советского района

	1.
	Районный конкурс «Забег карапузов»
	01.06.2022
	Центр творческого развития детей «ЛЯ-МИНОР»
	50 человек
	Департамент социального развития администрации Советского района (далее ДСР)

	2.
	Районный конкурс «Парад колясок»
	12.06.2022
	Муниципального бюджетного учреждения культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»
г.п. Советский (далее МБУК РЦКиД «Сибирь»).
Площадь ДК «Сибирь»
	50 человек
	Отдел по семейной и молодежной политике ДСР

	3.
	Игровая программа «Играют взрослые, играют дети»
	15.05.2022
	Советская центральная детская библиотека
	15 человек
	Управление опеки и попечительства ДСР

	4.
	Открытое Первенство Советского района по художественной гимнастике «Весенняя грация»
	21.05.2022
	Муниципальное автономное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» (далее МАУ ФОК «Олимп»)
	100 человек
	Отдел по физической культуре и спорту ДСР

	5.
	Соревнования по мини-футболу среди воспитанников спортивно-оздоровительных групп по мини-футболу и их родителей «Всей семьёй на футбол»
	29.05.2022
	МАУ ФОК «Олимп»
	40 человек
	Отдел по физической культуре и спорту ДСР

	 Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних  и защите их прав администрации Советского района

	6.
	Онлайн-родительское собрание на тему «Об ответственности родителей (законных представителей) за обеспечение комплексной безопасности несовершеннолетних в летние каникулы»
	20.05.2022

	Сообщество «Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Советского района» в социальной сети ВК и Телеграм
	2000 человек
	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации Советского района

	Управление образования администрации Советского района

	7.
	Районный фотоконкурс  «Детство в лицах»

	15.05.2022-15.06.2022

	Образовательные организации
	50 человек
	Управление образования администрации Советского района (далее УО)

	8.
	Онлайн-родительское собрание «Доступное дополнительное образование»
	20.05.2022
	Сообщество «Образование Советского района» в социальной сети ВК и Телеграм
	более 100 человек
	УО

	9.
	Тематические мероприятия в образовательных организациях по популяризации семейных ценностей (уроки доброты, классные часы о семейных ценностях и преемственности поколений)
	15.05.2022-15.06.2022

	Образовательные организации
	более 6 000 человек
	УО

	10.
	Акция «Аллея выпускников»
	21.05.2022-26.05.2022
	Образовательные организации
	120 человек
	УО

	11.
	Марафон #ДЕТИРУЛЯТ в рамках международного Дня защиты детей
	01.06.2022
	Лагеря с дневным пребыванием
	100 человек
	УО

	12.
	Акция «Ромашка», посвященная Дню семьи, любви и верности
	07.07.2022-08.07.2022
	Лагеря с дневным пребыванием
	200 человек
	УО

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»

	13.
	«Летний карнавал» (Актеры театра игры «КВИНОРД» в карнавальных костюмах передвигаются по территории городского парка создавая праздничное настроение и особую атмосферу праздника)
	01.06.2022
16.00-17.00
	 Городской парк культуры и отдыха

	1000 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	14.
	Праздничная концертная программа детских творческих коллективов и исполнителей учреждения
	01.06.2022
17.00
	Городской парк культуры и отдыха
	1000 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	15.
	Работа игровых, познавательных, развлека-тельных локаций (организованы студентами СовПК)
	01.06.2022
17.00-20.00
	Городской парк культуры и отдыха
	1000 человек
6+
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	16.
	День России, День образования Советского района
	12.06.2022

	 Городской парк культуры и отдыха
	5000 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей истории и ремесел Советского района»

	17.
	Экскурсии по выставкам «Лучше мне воевать морем»,
«Петербург – открытый город», посвященные 350-летию со дня рождения Петра I
	май-июнь
2022
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Музей истории и ремесел Советского района»
(далее МБУК МИиРСР)
	100 человек
	 МБУК МИиРСР

	18.
	V Фестиваль «Зеркальное чудо природы»
	28.05.2022
	МБУК МИиРСР
	35 человек
	 МБУК МИиРСР

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	19.
	Беседа «Семейные традиции»
с учащимися 6-7 классов

	16.05.2022
13.00
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Советского района» (далее МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»)
Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Пионерский
	23 человека
12+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	20.
	Викторина «Семейные праздники» для младших школьников

	10.06.2022
15.00
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района» «Детская библиотека» г.п. Пионерский
	30 человек
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	21.
	Беседа с учащимися 5-7 классов  «Авторитет отца и матери»
о влиянии отца и матери на детей, основанное на нравственных достоинствах, знаниях, воспитывающее уважение к родителям
	17.05.2022
12.00
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	25 человек
12+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	22.
	Онлайн викторина «Семейные ценности» для детей и подростков
	25.05.2022
13.00
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района» г.п. Агириш
	30 человек
12+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	23.
	Беседа «Семейное счастье с книгой» для молодых мам с детьми

	06.06.2022
15.00
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района» «Библиотека семейного чтения «Солнечная»
г.п. Советский
	30 человек
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	24.
	Художественный конкурс «На рисунке Я и моя семья», конкурс рисунков для детей младшего и среднего школьного возраста
(6-12 лет)
	19.05.2022
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Таежный
	35 человек
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	25.
	Лингвистическая игра «Что в имени тебе моём…».
Игра для детей 6-7 классов
	13.05.2022
13.00
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Малиновский
	35 человек
12+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	26.
	Встреча в клубе « В гостях у самовара» для пенсионеров членов клуба «У самовара».
	30.05.2022
16.00
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Малиновский
	25 человек
65+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	27.
	Книжная выставка
« Её величество – семья»
	16.05.2022
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Малиновский
	50 человек
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	28.
	Книжная выставка-совет «Семейный ЧИТАЙмер»
	15.05.2022
15.00
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района»
п. Юбилейный
	50 человек
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	29.
	Игровой турнир «Играют взрослые, играют дети» для родителей с детьми

	15.05.2022
15.00
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района» «Центральная детская библиотека» г.п. Советский
	30 человек
0+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	30.
	Онлайн-рубрика «Интересные даты календаря» «15 мая - Международный день семьи»

	15.05.2022
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Зеленоборск
	300 просмотров
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	31.
	Мастер-класс «Кукла из бабушкиного сундучка». Зольная кукла».
Мастер-класс для детей младшего школьного возраста (кукла из лоскутков ткани, ниток и синтепона)
	15.05.2022
16.00
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Коммунистический
	20 человек
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	32.
	Игровая программа «Книжка по наследству» для читающих семей
	10.06.2022
13.00
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района»
с.п. Алябьевский
	25 человек
6+
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Современник»  г.п. Агириш

	33.
	Семейная игровая программа «Семья – это то, что с тобою всегда!»
	13.05.2022
18.00
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс  «Современник»
(далее МБУ КСК «Современник»)
Площадь ДК
	20 человек
	МБУ КСК «Современник»

	34.
	Игровая программа «Остров семейных сокровищ»
	13.05.2022
12.00
	 МБУ КСК «Современник»
Дискозал
	20 человек
	МБУ КСК «Современник»

	35.
	Радио-подборка к международному Дню семьи «Моя семья»
	13.05.2022
14.00
	МБУ КСК «Современник»
Площадь ДК
	50 человек
	МБУ КСК «Современник»

	36.
	Спартакиада для 4-5 классов и родителей
	22.05.2022
	 МБУ КСК «Современник»
	30 человек
	МБУ КСК «Современник»

	37.
	Музыкальная радио-подборка ко Дню защиты детей «Мир нашего детства»
	01.06.2022
11.00
	 МБУ КСК «Современник»

	50 человек
	МБУ КСК «Современник»

	38.
	«Аквагрим для детей»
	01.06.2022
11.00
	МБУ КСК «Современник»
Площадь ДК
	20 человек
	МБУ КСК «Современник»

	39.
	«Приключения на острове Детство»
	01.06.2022
12.00
	МБУ КСК «Современник»
 Площадь ДК
	70 человек
	МБУ КСК «Современник»

	40.
	Конкурс рисунков на асфальте «Красками детства  раскрашена жизнь!»
	01.06.2022
13.00
	МБУ КСК «Современник»
 Площадь ДК
	50 человек
	МБУ КСК «Современник»

	41.
	Велоквест
	12.06.2022
	МБУ КСК «Современник»
	30 человек
	МБУ КСК «Современник»

	Муниципальное бюджетное учреждение сельский Культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» с.п. Алябьевский

	42.
	Конкурс семейных фотографий  «Моя семья - моя опора»
	15.05.2022
	Муниципальное бюджетное учреждение Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» (далее МБУ СКСОК «Авангард»)
	35 человек
	МБУ СКСОК «Авангард»

	43.
	Онлайн фото-челлендж «Моя спортивная семья»
	16.05.2022
	 МБУ СКСОК «Авангард»
	20 человек
	МБУ СКСОК «Авангард»

	44.
	Спортивно-оздоровительное мероприятие среди семейных команд «Мы-спортивная семья!»
	12.06.2022
	МБУ СКСОК «Авангард»
	20 человек
	МБУ СКСОК «Авангард»

	45.
	Спортивно – игровая программа «Дружная семейка»
	12.06.2022
	МБУ СКСОК «Авангард»

	30 человек
	МБУ СКСОК «Авангард»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Русь»  г.п. Зеленоборск

	46.
	Товарищеская встреча по волейболу между родителями и детьми
	14.05.2022-
15.05.2022
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно – спортивный комплекс «Русь»
(далее МБУ КСК «Русь»)
	20 человек
	МБУ КСК «Русь»

	47.
	Развлекательная программа «Пусть радость и счастье семью озарит»
	15.05.2022
15.00
	 МБУ КСК «Русь»
	35 человек
	МБУ КСК «Русь»

	48.
	Спектакль «Пеппи»
	29.05.2022
15.00
	 МБУ КСК «Русь»
	50 человек
	 МБУ КСК «Русь»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Романтик» г.п. Коммунистический

	49.
	Фестиваль среди многодетных семей «я горжусь своей семьей»
	15.05.2022
18:00
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Романтик»
(далее МБУ КСК «Романтик»)
	30 человек
	МБУ КСК «Романтик»

	50.
	Турнир по спортивно – развлекательной игре в пейнтбол среди подростков, молодежи и  жителей поселка «100 друзей, 100 затей»
	28.05.2022
	 МБУ КСК «Романтик»
	20 человек
	МБУ КСК «Романтик»

	51.
	Веселые старты, в рамках Международного дня защиты детей «Волшебный мир детства»
	01.06.2022
	МБУ КСК «Романтик»
	40 человек
	МБУ КСК «Романтик»

	52.
	Массовый забег по улицам поселка: Мира – Матросова – Северная – Мира «Флаг России в моей судьбе»
	12.06.2022
	МБУ КСК «Романтик»
	50 человек
	МБУ КСК «Романтик»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Орион»  г.п. Малиновский

	53.
	КВД «Семья» «Разноцветный день»
	15.05.2022
13.00
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Орион»
(далее МБУ КСК «Орион»)
	50 человек
	МБУ КСК «Орион»

	54.
	Конкурс рисунков «Пусть всегда будет солнце» онлайн
	01.06.2022
11.00
	 МБУ КСК «Орион»
	35 человек
	МБУ КСК «Орион»

	55.
	Театрализованная развлекательная программа «Все на поиски лета»
	01.06.2022
12.00
	 МБУ КСК «Орион»
	60 человек
	МБУ КСК «Орион»

	56.
	Онлайн викторина «Секреты солнечного неба»
	01.06.2022
13.00
	 МБУ КСК «Орион»
	40 человек
	 МБУ КСК «Орион»

	57.
	Показ мультфильмов
	01.06.2022
13.30
	 МБУ КСК «Орион»
	50 человек
	 МБУ КСК «Орион»

	58.
	Онлайн фото-конкурс «Подари улыбку малышу»
	01.06.2022
14.00
	 МБУ КСК «Орион»
	40 человек
	 МБУ КСК «Орион»

	59.
	КВД «Игры, радость, дружба – вот, что детям нужно»
	01.06.2022
15.00
	 МБУ КСК «Орион»
	50 человек
	 МБУ КСК «Орион»

	60.
	«Вперед за здоровьем»
	04.06.2022
	 МБУ КСК «Орион»
	15 человек
	 МБУ КСК «Орион»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Импульс» г.п. Пионерский

	61.
	«Клуб выходного дня» Развлекательная игровая программа «Люблю тебя, моя семья!», посвящённая празднованию Дня семьи
	15.05.2022
14.00
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Импульс» (далее МБУ КСК «Импульс»). Площадь
	50 человек
	МБУ КСК «Импульс»

	62.
	Тимбилдинг «Вспышка»
	22.05.2022
11.00
	МБУ КСК «Импульс»
Площадь
	50 человек
	МБУ КСК «Импульс»

	63.
	«Семейные веселые старты»
	29.05.2022
	МБУ КСК «Импульс»
	25 человек
	МБУ КСК «Импульс»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Содружество» г.п. Таежный

	64.
	«Семейный пионербол
	14.05.2022
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Содружество» (далее МБУ КСК «Содружество»)
	25 человек
	МБУ КСК «Содружество»

	65.
	Онлайн - конкурс фотоколлажей «Семья - это то, что с тобою навсегда»
	15.05.2022- 15.06.2022
	 МБУ КСК «Содружество»
	30 человек
	МБУ КСК «Содружество»

	66.
	Игровая программа «Летние забавы»
	01.06.2022
14.00
	МБУ «КСК «Содружество»
	50 человек
	 МБУ КСК «Содружество»

	67.
	Викторина «Моя семья»
	09.06.2022
16.00
	МБУ «КСК «Содружество»
	45 человек
	МБУ «КСК «Содружество»

	68.
	Онлайн-челлендж «Здоровая нация»
	12.06.2022
	МБУ КСК «Содружество»
	20 человек
	МБУ КСК «Содружество»

Приложение 2
 к постановлению
администрации Советского района
от 29.04.2022 № 1253
Аналитическая справка об итогах
реализации Плана мероприятий по проведению «Семейного месяца» на территории Советского района
с 15 мая по 15 июня в 2022 году
                                      ___________________________________________________________________________________
(полное название учреждения, администрация поселения, входящего в состав Советского района,
или Ф.И.О. гражданина)
	Название мероприятия
	Количество участников (охват)
	Социальный эффект (краткие выводы, предложения и т.д.)

Подпись руководителя (гражданина) ___________________________/___________________/

                                                                                        (Ф.И.О.)                        (подпись)